
 

   

На 31 януари изтича срокът за подаване на декларации
за патентна дейност 
вторник, 21 януари 2025

Община Плевен напомня на физическите лица и еднолични търговци, извършващи патентна дейност,
както и юридически (нерегистрирани по ЗДДС), извършващи дейност на питейни заведения, че на 31
януари изтича срокът за подаване на декларация по реда на чл. 61н от Закона за местни данъци и такси
за облагане с патентен данък. Декларациите се приемат в паричния салон на Дирекция „Приходи от
местни данъци и такси“, гишета от 9 до 12, които работят без прекъсване през цялото работно време на
Дирекцията от 08.30 до 16.30 ч.

Дължимият патент може да бъде заплатен еднократно до 31 януари с 5 % отстъпка, т.е. в срока за
подаване на декларацията. Поради тази причина декларациите на желаещите да заплатят с отстъпка
се обработват веднага и формираният облог може да бъде заплатен до няколко минути на касите на
дирекцията.

За желаещите да плащат разсрочено законодателят е предвидил плащане на четири равни вноски,
както следва - до 31 януари, до 30 април, до 31 юли и до 31 октомври.

Дължимите суми могат да бъдат заплатени и чрез ПОС терминал в Дирекцията, във всеки офис на
Изипей и Фастпей в страната, по банков път по сметка на Община Плевен, чрез интернет страницата на
Община Плевен или чрез сайта на Министерството на електронното управление (МЕУ).

При всички начини на плащане съгласно Данъчно-осигурителния процесуален кодекс се спазва
правилото за последователност на погасяванията, тоест невъзможност за заплащане на нови
задължения, при наличие на стари.
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